
4

NÁZEV:

Hodnocení ředitelů základních škol a mateřských škol z pohledu obecních zřizovatelů 

v Plzeňském kraji a stanovení kritérií hodnocení.

AUTOR:

Miroslava Chottová

KATEDRA (ÚSTAV)

Centrum školského managementu

VEDOUCÍ PRÁCE:

Doc. Jaroslav Kalous, Ph.D.

ABSTRAKT:

Tato diplomová práce se zabývá procesem hodnocení ředitelů základních škol 

a mateřských škol obecními zřizovateli v Plzeňském kraji a problémy s hodnocením 

spojenými. Vychází z poznatků z odborné literatury, výsledků dotazníkového šetření

u obou zúčastněných stran (obecních zřizovatelů a současně ředitelů mateřských 

a základních škol) a z praktických zkušeností.

Dílčím cílem práce je na základě zmapování způsobů hodnocení ředitelů a kritérií, 

která zřizovatelé v současné době při hodnocení využívají, potvrdit, případně vyvrátit, 

hypotézy týkající se hodnocení ředitelů základních škol a mateřských škol obecními 

zřizovateli (hodnocení podle kritérií, hodnocení jako motivační faktor).

Hlavním cílem práce je na základě poznatků z použité odborné literatury, poznatků 

z dotazníkového šetření a zkušeností z vlastní praxe zpracovat vzorový metodický postup 

hodnocení včetně vzorového souboru hodnotících kritérií. Metodický postup může sloužit 

jako pomůcka pro obecní zřizovatele při vytváření jejich vlastního systému hodnocení.     

KLÍČOVÁ SLOVA: zřizovatel, ředitel, hodnocení, kritéria


